podendo ser prorrogado no interesse das partes até o máximo permitido em Lei, especificamente 

com base no artigo 57, II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e desde que haja condições vantajosas para o 

CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1 - O valor global deste contrato é de R$ 23.918,69 (vinte e três mil novecentos e dezoito reais e 

sessenta e nove centavos). 

4.2 - O valor global fixado para o presente contrato será empenhado e pago, mediante a entrega de 

Nota Fiscal/Fatura e seus relatórios gerenciais observados a necessária liquidação da despesa pelo 

CONTRATANTE nos termos do artigo 63, §2º, inciso III da Lei Federal n.º 4.320/64.